
 

C:\Users\Admin\Documents\ReceivedFiles\Мельник Е. В\Решения 12 заседание Думы МО 27.05.022\Решения 12 заседание Думы 

МО 27.05.022\Решение  от 27.05.2022 №12-04  Отчет об исполнении бюджета за 2021 Заря\Решение12-04  .doc 

 

 

 

      

                                                                                                                                                            

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

27.05.2022 № 12/04 

пгт Опарино  
 
 

Об исполнении бюджета Заринского сельского поселения 

 за 2021 год 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 

статьи 7 Закона Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О преобразовании 

некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь 

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», 

Дума Опаринского муниципального округа решила: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Заринского сельского поселения 

за 2021 год по доходам в сумме 14767,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 

15203,6 тысяч рублей с дефицитом в сумме 435,9 тысяч рублей с показателями: 

    1.1. По доходам бюджета Заринского сельского поселения за 2021год по кодам 

классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1. Прилагается.       

     1.2. По распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению  2. 

Прилагается. 

     1.3.   По ведомственной структуре расходов бюджета Заринского сельского 

поселения за 2021 год, согласно приложению 3. Прилагается. 

    1.4.  По источникам финансирования дефицита бюджета Заринского сельского 

поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов, согласно приложению 4. Прилагается. 



 

C:\Users\Admin\Documents\ReceivedFiles\Мельник Е. В\Решения 12 заседание Думы МО 27.05.022\Решения 12 заседание Думы МО 

27.05.022\Решение  от 27.05.2022 №12-04  Отчет об исполнении бюджета за 2021 Заря\Решение12-04  .doc 

2 

     1.5. По расходам бюджета Заринского сельского поселения на реализацию 

муниципальных программ Заринского сельского поселения за 2021 год, согласно 

приложению 5. Прилагается. 

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель  Думы 

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского   муниципального округа                                      А.Д. Макаров                                                       

______________________________________________________________________                    

      

     ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заместитель главы администрации  

по финансам и экономике, начальник 

финансового управления администрации 

Опаринского муниципального округа                        И.А. Фоминых 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом организационной  

работы администрации Опаринского                                                                              

муниципального округа                                                                     И.Н. Сенникова 

 

Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                                   Е.А. Суслова  

 

Разослать: ДО-2, ПДК по бюджету, финансовое управление – 2, информационный 

бюллетень, сайт МО, Консультант плюс. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области». 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   
 

Фоминых Ирина Анатольевна   
     2-22-34 



                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                    к отчёту

Приложение 1

к решению Думы Опаринского муниципального                                                                                                    к отчётук решению Думы Опаринского муниципального

округа первого созыва "Об исполнении бюджета

Заринского сельского поселения за 2021 год"Заринского сельского поселения за 2021 год"

 Доходы 

 бюджета  Заринского сельского поселения на 2021 год   по кодам классификации доходов  бюджета  Заринского сельского поселения на 2021 год   по кодам классификации доходов 

бюджета                 

Код бюджетной 

классификации
Наименование налога ( сбора) План  ( 

тыс.руб.)

Факт  ( 

тыс.руб.) % исполнениятыс.руб.) тыс.руб.) % исполнения

000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2007,6 2101,0 104,7

000 1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1255,5 1348,6 107,4000 1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1255,5 1348,6 107,4

000 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1255,5 1348,6 107,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

000 1010201001 0000 110

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового кодекса 1254,4 1347,4 107,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

182 1010201001 0000 110

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1254,4 1347,4 107,4
Налог на доходы физических лиц с 

182 1010203001 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,полученных физическими лицами в 

соответствии со статьёй 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 1,1 1,2 109,1182 1010203001 0000 110 Российской Федерации 1,1 1,2 109,1

000 1030000000 0000 000

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ)РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 150,1 154,0 102,6000 1030000000 0000 000 НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 150,1 154,0 102,6

Акцизы по подакцизным 

товарам(продукции),производимым на 

000 1030200001 0000 110

товарам(продукции),производимым на 

территории Российской Федерации 150,1 154,0 102,6
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

000 1030223001 0000 110

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 69,9 71,1 101,7
Доходы от уплаты акцизов на дизельное Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо,подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты( по нормативам 

100 1030223101 0000 110

местные бюджеты( по нормативам 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 69,9 71,1 101,7100 1030223101 0000 110 федеральном бюджете в целях формирования 69,9 71,1 101,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных  

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

масла для дизельных и (или) карбюраторных  

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

000 1030224001 0000 110

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 0,4 0,5 125,0



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных  

(инжекторных) двигателей, подлежащие (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты( по 

нормативам установленным Федеральным 

100 1030224101 0000 110

нормативам установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 0,4 0,5 125,0100 1030224101 0000 110 формирования дорожных фондов субъектов 0,4 0,5 125,0

Доходы от уплаты акцизов на Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

000 1030225001 0000 110

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 91,7 94,5 103,1
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты( по нормативам 

установленным Федеральным законом о 

100 1030225101 0000 110

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 91,7 94,5 103,1100 1030225101 0000 110 дорожных фондов субъектов Российской 91,7 94,5 103,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

100 1030226001 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин,производимый на территории Российской 

федерации,зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации -11,9 -12,1 101,7100 1030226001 0000 110 бюджеты субъектов Российской Федерации -11,9 -12,1 101,7

000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 162,3 160,1 98,6

000 1060100000 0000 110 Налог на имущество физических лиц 49,2 46,9 95,3000 1060100000 0000 110 Налог на имущество физических лиц 49,2 46,9 95,3
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

000 1060103010 0000 110

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 49,2 46,9 95,3
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

182 1060103010 0000 110

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 49,2 46,9 95,3182 1060103010 0000 110 сельских поселений 49,2 46,9 95,3

000 1060600000 0000 110 Земельный налог 113,1 113,2 100,1

000 1060603000 0000 110 Земельный налог с организаций  110,9 110,9 100,0

Земельный налог с организаций , 

000 1060603310 0000 110

Земельный налог с организаций , 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 110,9 110,9 100,0000 1060603310 0000 110 поселений 110,9 110,9 100,0

182 1060603310 0000 110

Земельный налог с организаций , обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 110,9 110,9 100,0182 1060603310 0000 110 сельских поселений 110,9 110,9 100,0

000 1060604000 0000 110 Земельный налог с физических лиц    2,2 2,3 104,5000 1060604000 0000 110 Земельный налог с физических лиц    2,2 2,3 104,5

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

000 1060604310 0000 110

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2,2 2,3 104,5Земельный налог с физических лиц, обладающих 

182 1060604310 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 2,2 2,3 104,5

000 1080000000 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 1,5 50,0000 1080000000 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 1,5 50,0

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

000 1080400001 0000 110

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 3,0 1,5 50,0Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

000 1080402001 0000 110

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 3,0 1,5 50,0000 1080402001 0000 110 законодательными актами Российской 3,0 1,5 50,0



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

983 1080402001 0000 110

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 3,0 1,5 50,0983 1080402001 0000 110 действий 3,0 1,5 50,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

000 1110000000 0000 000

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 243,4 243,5 100,0
Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и  исключением имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

000 1110900000 0000 120

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 243,4 243,5 100,0

Прочие поступления от использования Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества автономных исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

000 1110904000 0000 120

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 243,4 243,5 100,0000 1110904000 0000 120 казенных) 243,4 243,5 100,0Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

000 1110904510 0000 120

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 243,4 243,5 100,0000 1110904510 0000 120 муниципальных унитарных предприятий, в 243,4 243,5 100,0Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

983 1110904510 0000 120

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 243,4 243,5 100,0983 1110904510 0000 120 унитарных предприятий, в том числе казенных) 243,4 243,5 100,0
Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

983 1110904510 0001 120

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 124,0 124,1 100,1
Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

983 1110904510 0002 120

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 119,4 119,4 100,0

000 1130000000 0000 000

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 33,3 33,3 100,0000 1130000000 0000 000 КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 33,3 33,3 100,0

000 1130100000 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 33,3 33,3 100,0

000 1130199000 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ)  33,3 33,3 100,0000 1130199000 0000 130 (работ)  33,3 33,3 100,0

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

000 1130199510 0000 130

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 33,3 33,3 100,0

Прочие доходы от оказания платных услуг 

992 1130199510 0000 130

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 33,3 33,3 100,0

983 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 160,0 160,0 100,0

983 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 160,0 160,0 100,0983 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 160,0 160,0 100,0

983 1 17 15030 10 0000 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 160,0 160,0 100,0983 1 17 15030 10 0000 150 сельских поселений 160,0 160,0 100,0

000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12927,4 12666,7 98,0000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12927,4 12666,7 98,0



000 2020000000 0000 000

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 12920,1 12659,4 98,0000 2020000000 0000 000 Федерации 12920,1 12659,4 98,0

000 2021000000 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1117,4 1117,4 100,0000 2021000000 0000 150 Российской Федерации 1117,4 1117,4 100,0
  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

983 202 16001 00 0000 150

районов, городских округов с 

внутригородским делением 1117,4 1117,4 100,0

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

983 2002 16001 10 0000 150

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 1117,4 1117,4 100,0

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

983 2 02 16001 10 0000 150

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 1117,4 1117,4 100,0983 2 02 16001 10 0000 150 бюджетов муниципальных районов 1117,4 1117,4 100,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации(межбюджетные 

000 2022000000 0000 150

Российской Федерации(межбюджетные 

субсидии) 258,7 0,0 0,0

000 2022999900 0000 150 Прочие субсидии 258,7 0,0 0,0000 2022999900 0000 150 Прочие субсидии 258,7 0,0 0,0

000 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 258,7 0,0 0,0000 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 258,7 0,0 0,0

983 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 258,7 0,0 0,0983 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 258,7 0,0 0,0

000 2023000000 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 109,5 109,5 100,0000 2023000000 0000 150 Российской Федерации 109,5 109,5 100,0

Субвенции бюджетам  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

000 2023511800 0000 150

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 109,5 109,5 100,0

осуществление первичного воинского учета 

000 2023511810 0000 150

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 109,5 109,5 100,0Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

983 2023511810 0000 150

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 109,5 109,5 100,0

000 2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11434,5 11432,5 100,0

000 2024999900 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 11434,5 11432,5 100,0000 2024999900 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 11434,5 11432,5 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, 

000 2024999910 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 11434,5 11432,5 100,0

983 2024999910 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 11434,5 11432,5 100,0983 2024999910 0000 150 передаваемые бюджетам сельских поселений 11434,5 11432,5 100,0

000 2070000000 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 7,3 7,3 100,0

Прочие безвозмездные поступления в 

000 2070500010 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 7,3 7,3 100,0

Прочие безвозмездные поступления в 

983 2070503010 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 7,3 7,3 100,0

Итого 14935,0 14767,7 98,9Итого 14935,0 14767,7 98,9



Приложение 2

к решению Думы Опаринского муниципального округак решению Думы Опаринского муниципального округа

первого созыва "Об исполнении бюджета

Заринского сельского поселения за 2021 год"Заринского сельского поселения за 2021 год"

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификациибюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2021 годрасходов бюджетов на 2021 год

Разд
Подр

План  План  % 

                                                                                                                                                                                                                      

Наименование расходов
Разд

ел

Подр
азде

л

План  
(тыс.рублей) 

План  
(тыс.рублей) 

% 
исполнения  

Всего расходов 00 00 15951,9 15203,6 95,3
л

Всего расходов 00 00 15951,9 15203,6 95,3
Общегосударственные вопросы 01 00 5425,9 5403,8 99,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 437,3 437,3 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2033,9 2020,0 99,3субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2033,9 2020,0 99,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2954,7 2946,5 99,7
Национальная оборона 02 00 109,5 109,5 100,0Национальная оборона 02 00 109,5 109,5 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 109,5 109,5 100,0

Национальная безопасность и правохранительная Национальная безопасность и правохранительная 
деятельность 03 00 1394,4 1374,9 98,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1394,4 1374,9 98,6Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1394,4 1374,9 98,6

Национальная экономика 04 00 194,7 191,6 98,4

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 194,7 191,6 98,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4795,4 4742,9 98,9Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4795,4 4742,9 98,9
Жилищное хозяйство 05 01 950,5 900,1 94,7
Коммунальное хозяйство 05 02 3444,9 3444,9 100,0Коммунальное хозяйство 05 02 3444,9 3444,9 100,0
Благоустройство 05 03 399,9 397,9 99,5
Культура и кинематография 08 00 3803,6 3152,5 82,9Культура и кинематография 08 00 3803,6 3152,5 82,9
Культура 08 01 3803,6 3152,5 82,9
Социальная политика 10 00 223,4 223,4 100,0Социальная политика 10 00 223,4 223,4 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 223,4 223,4 100,0

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5,0 5,0 100,0
  Массовый спорт 11 02 5,0 5,0 100,0  Массовый спорт 11 02 5,0 5,0 100,0



Наименование расходов

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

бюдж

етных 

средс

тв

Разде

л,подр

аздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

План (тыс. 

рублей)

Факт (тыс. 

рублей)

Процент 

исполнени

я (%)

Всего расходов 000 0000 0000000000 000 15951,9 15203,6 100,0

администрация  Заринского сельского поселения 983 0000 0000000000 000 15939,5 15203,6 100,0
Общегосударственные вопросы 983 0100 0000000000 000 5425,9 5403,8
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 983 0102 0000000000 000 437,3 437,3 100,0
Обеспечение деятельности органов местного 983 0102 2100000000 000 437,3 437,3 100,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 983 0102 2100001000 000 437,3 437,3 100,0
Глава муниципального образования 983 0102 2100001010 000 437,3 437,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

983 0102 2100001010 100 437,3 437,3 100,0Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 983 0104 0000000000 000 2033,9 2020,0 99,3
Муниципальная программа Заринского сельского 
поселения "Развитие муниципального управления" 983 0104 0100000000 000 2033,9 2020,0 99,3

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 983 0104 0100001000 000 2032,9 2019,0 99,3
Центральный аппарат 983 0104 0100001040 000 2032,9 2019,0 99,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

983 0104 0100001040 100 1569,5 1569,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0104 0100001040 200 460,9 447,1 97,0
Иные бюджетные ассигнования 983 0104 0100001040 800 2,5 2,5 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0104 0100004000 000 1,0 1,0 100,0

  Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений по передаче части полномочий по вопросам 

составления и рассмотрения проекта бюджета 

поселения, утверждения и исполнения бюджета 

поселения, осуществление контроля за его 

исполнением, составления и утверждения отчета об 

исполнении бюджета в части осуществления 

муниципального финансового контроля 983 0104 010004330 000 1,0 1,0 100,0

 Межбюджетные трансферты 983 0104 010004330 500 1,0 1,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 983 0113 0000000000 000 2954,7 2946,5 99,7

Муниципальная программа Заринского сельского 
поселения "Развитие муниципального управления" 983 0113 0100000000 000 664,0 655,9 98,8
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 983 0113 0100002000 000 651,9 644,1 98,8
Учреждения, осуществляющие обеспечение 
исполнения функций органов местного 
самоуправления 983 0113 0100002010 000 651,9 644,1 98,8

Приложение 3

к решению Думы Опаринского муниципального округа

первого созыва "Об исполнении бюджета Заринского

сельского поселения за 2021 год"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Заринского сельского поселения за 2021 год



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

983 0113 0100002010 100 651,9 644,1 98,8

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 983 0113 0100004000 000 2,5 2,2 87,2

Общегосударственные мероприятия 983 0113 0100004010 000 2,5 2,2 87,2
Иные бюджетные ассигнования 983 0113 0100004010 800 1,5 1,2 78,7

Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов 
поселений по решению вопросов местного значения в 
сфере градостроительной деятельности 983 0113 0100004210 000 1,0 1,0 100,0

Межбюджетные трансферты 983 0113 0100004210 500 1,0 1,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 983 0113 0100013000 000 9,6 9,6 100,0
Исполнение судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета поселения

983
0113 0100013010 000 6,0 6,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 983 0113 0100013010 800 6,0 6,0 100,0

Прочие общегосударственные вопросы 983 0113 0100013070 000 3,6 3,6

Иные бюджетные ассигнования 983 0113 0100013070 800 3,6 3,6
Муниципальная программа Заринского сельского 
поселения "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

983

0113 0400000000 000 2290,7 2290,7 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0113 0400004000 000 2290,7 2290,7 100,0

Управление муниципальным имуществом
983

0113 0400004130 000 2290,7 2290,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд

983

0113 0400004130 200 2220,7 2220,7 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

983

0113 0400004130 400 70,0 70,0 100,0
Национальная оборона 983 0200 0000000000 000 109,5 109,5 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 983 0203 0000000000 000 109,5 109,5 100,0

Муниципальная программа Заринского сельского 
поселения "Развитие муниципального управления" 983 0203 0100000000 000 109,5 109,5 100,0Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета 983 0203 0100005100 000 109,5 109,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

983 0203 0100051180 100 109,5 109,5 100,0

Национальная безопасность и правохранительная 

деятельность

983
0300 0000000000 000 1394,4 1374,9 98,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

983

0310 0000000000 000 1394,4 1374,9 98,6
Муниципальная программа Заринского сельского 

поселения "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения"

983

0310 0400000000 000 1394,4 1374,9 98,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0310 0400004000 000 1394,4 1374,9 98,6

Противопожарные мероприятия 983 0310 0400004050 000 1394,4 1374,9 98,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

983 0310 0400004050 100 1345,6 1326,1 98,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0310 0400004050 200 48,8 48,8 100,0

Национальная экономика 983 0400 0000000000 000 194,7 191,6 98,4

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 983 0409 0000000000 000 194,7 191,6 98,4

Муниципальная программа Заринского сельского 

поселения "Содержание дорог в населенных пунктах" 983 0409 0500000000 000 194,7 191,6 98,4
Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0409 0500004000 000 194,7 191,6 98,4Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 983 0409 0500004080 000 194,7 191,6 98,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0409 0500004080 200 194,7 191,6 98,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 983 0500 0000000000 000 4795,4 4742,9 98,9
Жилищное хозяйство 983 0501 0000000000 000 950,5 900,1 94,7
Муниципальная программа Заринского сельского 

поселения "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения" 983 0501 0400000000 000 950,5 900,1 94,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 983 0203 0100051180 000 109,5 109,5 100,0



Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0501 0400004000 000 950,5 900,1 94,7
Управление муниципальным имуществом 983 0501 0400004100 000 950,5 900,1 94,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0501 0400004130 200 950,5 900,1 94,7
Коммунальное хозяйство 983 0502 0000000000 000 3444,9 3444,9 100,0
Муниципальная программа Заринского сельского 

поселения "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения" 983 0502 0400000000 000 7,2 7,2 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0502 0400004000 000 7,2 7,2 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 983 0502 0400004020 000 7,2 7,2 100,0
Иные бюджетные ассигнования 983 0502 0400004020 800 7,2 7,2 100,0
Управление муниципальным имуществом 983 0502 0400004130 000 3437,8 3437,8
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 983 0502 0400004130 200 3437,8 3437,8
Благоустройство 983 0503 0000000000 000 399,9 397,9 99,5
Муниципальная программа Заринского сельского 

поселения "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения" 983 0503 0400000000 000 399,9 397,9 99,5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 0503 0400004000 000 399,9 397,9 99,5

Уличное освещение 983 0503 0400004040 000 151,0 151,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0503 0400004040 200 151,0 135,0 89,4
Мероприятия по благоустройству 983 0503 0400004060 000 164,5 164,5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0503 0400004060 200 164,5 164,5 100,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на софинансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населённых пунктов в 

границах поселений из бюджета Опаринского района 983 0503 0400004290 000 84,4 82,4 97,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0503 0400004290 200 84,4 82,4 97,6
Культура и кинематография 983 0800 0000000000 000 3791,2 3152,5 83,2
Культура 983 0801 0000000000 000 3791,2 3152,5 83,2
Муниципальная программа Заринского сельского 
поселения "Развитие культуры" 983 0801 0300000000 000 3791,2 3152,5 83,2
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 983 0801 0300002000 000 3273,8 3152,5 96,3
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 983 0801 0300002060 000 3273,8 3152,5 96,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 983 0801 0300002060 100 1506,5 1506,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 0801 0300002060 200 1766,5 1646,2 93,2
Иные бюджетные ассигнования 983 0801 0300002060 800 0,8 0,0

Софинансирование расходных обязательств  
возникающих при выполнении  полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 983 0801 0300015000 000 258,7 0,0
Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области 983 0801 0300015170 000 258,7 0,0

ремонт кровли здания муниципального казенного 
учреждения культуры Заринский центр досуга и 
библиотечного обслуживания, ул.Советская, д.4 
пос.Заря 983 0801 0300015177 000 258,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 983 0801 0300015177 200 258,7 0,0
Софинансирование к областным средствам из 
местного бюджета 983 0801 03000S5000 000 271,1 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области за счет средств 
местного бюджета и внебюджетных источников 983 0801 03000S5170 000 271,1 0,0

ремонт кровли здания муниципального казенного 
учреждения культуры Заринский центр досуга и 
библиотечного обслуживания, ул.Советская, д.4 
пос.Заря 983 0801 03000S5177 000 271,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных) нужд 983 0801 03000S5177 200 271,1
Социальная политика 983 1000 0000000000 000 223,4 223,4 100,0
Пенсионное обеспечение 983 1001 0000000000 000 223,4 223,4 100,0
Муниципальная программа Заринского сельского 
поселения "Развитие муниципального управления" 983 1001 0100000000 000 223,4 223,4 100,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 983 1001 0100008000 000 223,4 223,4 100,0



Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 
должности и  должности муниципальной службы 983 1001 0100008010 000 223,4 223,4 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 983 1001 0100008010 300 223,4 223,4 100,0

Физическая культура и спорт 983 1100 0000000000 000 5,0 5,0 100,0
Массовый спорт 983 1102 0000000000 000 5,0 5,0 100,0
Муниципальная программа Заринского сельского 

поселения "Развитие муниципального 

управления" 983 1102 0100000000 000 5,0 5,0 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 983 1102 0100004000 000 5,0 5,0 100,0
Управление муниципальным имуществом 983 1102 0100004130 000 5,0 5,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 983 1102 0100004130 200 5,0 5,0 100,0



Приложение 4

к решению Думы Опаринскогок решению Думы Опаринского

муниципального округа первого

созыва "Об исполнении бюджетасозыва "Об исполнении бюджета

Заринского сельского поселения за 2021 год"

финансирования дефицита бюджета Заринского

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Заринского

сельского поселения за 2021 год

Наименование показателя Код бюджетной классификации план (тыс. рублей) факт (тыс. рублей)

сельского поселения за 2021 год

Наименование показателя Код бюджетной классификации план (тыс. рублей) факт (тыс. рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 1016,9 435,9

Изменение остатков средств на Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1016,9 435,9

Увеличение остатков средств Увеличение остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 14935,0 14767,7

Увеличение прочих остатков Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 14935,0 14767,7

Увеличение прочих остатков  Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 14935,0 14767,7денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 14935,0 14767,7

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов денежных средств бюджетов 

поселений 987 01 05 02 01 10 0000 510 14935,0 14767,7

Уменьшение  остатков средств Уменьшение  остатков средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 15951,9 15203,6

Уменьшение прочих остатков Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 15951,9 15203,6

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 15951,9 15203,6

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 15951,9 15203,6денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 15951,9 15203,6

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов денежных средств бюджетов 

поселений 987 01 05 02 01 10 0000 610 15951,9 15203,6



Приложение 5

к решеню Думы Опаринского муниципальногок решеню Думы Опаринского муниципального

округа первого созыва "Об исполнении бюджета
Заринского сельского поселения за 2021 год"Заринского сельского поселения за 2021 год"

РАСХОДЫРАСХОДЫ
бюджета Заринского сельского поселения на реализацию муниципальных программ

Заринского сельского поселения за 2021 год

Факт 

(тыс.рублей)

Процент 

исполнения (%)
Наименование муниципальной программы

План (тыс. 

рублей)

    Муниципальная программа Заринского 

(тыс.рублей) исполнения (%)
Наименование муниципальной программы

рублей)

    Муниципальная программа Заринского 

сельского поселения "Развитие 

муниципального управления"
3 035,8 3 013,7 99,3

муниципального управления"

    Муниципальная программа Заринского 

сельского поселения "Развитие культуры" 3 803,6 3 152,5 82,9сельского поселения "Развитие культуры" 3 803,6 3 152,5 82,9

    Муниципальная программа Заринского     Муниципальная программа Заринского 

сельского поселения "Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения" 8 480,4 8 408,4 99,2безопасности и жизнедеятельности населения" 8 480,4 8 408,4 99,2

    Муниципальная программа Заринского     Муниципальная программа Заринского 

сельского поселения "Содержание дорог в 

населенных пунктах"
194,7 191,6 98,4

населенных пунктах"

ВСЕГО РАСХОДОВ: 15 514,5 14 766,2 95,2



                                                                                            
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ 

 об исполнении бюджета Заринского сельского поселения 
 за 2021 год 

 

    Отчет об исполнении бюджета Заринского сельского поселения (далее- 

бюджет поселения) за 2021 год сформирован на основании сводной бюджетной 

отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов 

доходов бюджета поселения и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с бюджетной 

классификацией. 

     Бюджет поселения за 2021 год исполнен по доходам в сумме 14767,7 тыс. 

рублей, или на 98,9% к уточненным годовым бюджетным назначениям, по расходам 

15203,6 тыс. рублей, или на 95,3% к годовому плану, с дефицитом в сумме 435,9 

тыс. рублей. 

   Структура доходов бюджета поселения представлена следующим образом: 

собственные доходы- 14,2%, безвозмездные перечисления 85,8%.  

  Поступления налоговых и неналоговых доходов (далее – собственные    

доходы) составили 2101,0 тыс. рублей, или 104,7 % от уточненного плана, 

безвозмездные перечисления – 12666,7 тыс. рублей, или 98,0%. 

Параметры бюджета по доходам и расходам представлены в таблице: 

Наименование доходов бюджетов 
Уточненный 

план на 2021 год  Факт  2021 % исп. плана  

1. Налоговые доходы,  1570,9 1664,2 105,9 
2. Неналоговые доходы 436,7 436,8 100,0 

Итого собственные: 2007,6 2101,0 104,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 12927,4 12666,7 98,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 14935,0 14767,7 98,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 15951,9 15203,6 95,3 

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ -1016,9 -435,9 - 

   В течение года доходы бюджета поселения откорректированы в сторону 

увеличения на 6476,3 тыс. рублей или на 76,6%,  расходы  увеличены на 7473,5 тыс. 

рублей или на 88,1%. 



 2

Первоначально утвержденные показатели по собственным доходам 

увеличены на 24,9 или на 400,3 тыс. рублей, основная корректировка произведена 

по налоговым доходам. Объем безвозмездных перечислений увеличен на 6076,0 

тыс. рублей или на 88,7%.  

Наименование доходов бюджетов 
Первоначальный 
план на 2021год  

Уточненный 
план 2021 года  

изменение 
плана 

1. Собственные доходы  1607,3 2007,6 400,3 

2. Безвозмездные перечисления 6851,4 12927,4 6076,0 

Всего доходов 8458,7 14935,0 6476,3 

 

            Относительно 2020 года объем доходов  увеличился на 47,3% (4743,5 тыс. 

рублей), за счет увеличения по безвозмездным перечислениям на 46,0% (3991,3 

тыс. рублей) и  собственных доходов на 55,8% (752,2 тыс. рублей). 

Наименование доходов бюджетов Факт  2021 Факт 2020 отклонение от  факта  2020 

      тыс. руб. % 

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 2101,0 1348,8 752,2 155,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 12666,7 8675,4 3991,3 146,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 14767,7 10024,2 4743,5 147,3 

 

       Фактически расходная часть бюджета поселения на 01.01.2022  исполнена в 

объеме 15203,6 тыс. рублей, или на 95,3% к уточненному годовому плану.  

       По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем расходов 

увеличился на 5806,2 тыс. рублей или на 61,8%. 

       Общая сумма неиспользованных ассигнований от уточненного плана 

составила 748,3 тыс. рублей, или 4,7 % от запланированных. В 

неиспользованных ассигнованиях отразились расходы в сумме  529,8 тыс. 

рублей, предусмотренные на реализацию ППМИ по ремонту кровли здания 

муниципального казенного учреждения культуры Заринский центр досуга и 

библиотечного обслуживания. 

         В общем объеме расходов по отраслевой структуре наибольший объем 

занимали расходы на общегосударственные вопросы 35,5%, жилищно-

коммунальное хозяйство 31,2% и культуру 20,7%. 



 3

           Отраслевая структура расходов бюджета поселения за 2021 год в разрезе 

источников представлена в таблице: 

Наименования показателя 
раздел 

подраздел Структура,% 
Факт 

2021 год 

Расходы бюджета - ИТОГО х   15203,6 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 35,5 5403,8 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102  437,3 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104  2020,0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113  2946,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0,7 109,5 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203  109,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 9,0 1374,9 

  Обеспечение пожарной безопасности 0310  1374,9 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1,3 191,6 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  191,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 31,2 4742,9 

  Жилищное хозяйство 0501  900,1 

  Коммунальное хозяйство 0502  3444,9 

  Благоустройство 0503  397,9 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 20,7 3152,5 

  Культура 0801  3152,5 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1,5 228,4 

  Пенсионное обеспечение 1001  223,4 

  Массовый спорт 1102  5,0 

         Исполнение расходной части характеризуется своевременным обеспечением 

выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений,  

обеспечение исполнения указов Президента Российской Федерации от мая 2012 

года по выплате отдельным категориям муниципальных работников средней 

заработной платы в полном объеме. 

 

        Заместитель главы администрации 
по финансам и экономике, 
начальник финансового управления                                             И.А.Фоминых 


	Приложение № 1 2021.xls
	Лист1

	Приложение № 2 о2021.xls
	Свод.бюдж.росп пр№12012ПЕРВ.

	Приложение № 3 2021.xls
	Свод.бюдж.росп пр№12019ПЕРВ.

	Приложение № 4 от 2021.xls
	Лист1

	Приложение № 5 от 2021.xls
	без учета счетов бюджета

	Пояснительная к отчету Заря.doc
	Общая сумма неиспользованных ассигнований от уточненного плана составила 748,3 тыс. рублей, или 4,7 % от запланированных В неиспользованных ассигнованиях отразились расходы в сумме  529,8 тыс. рублей, предусмотренные на реализацию ППМИ по ремонту кровли здания муниципального казенного учреждения культуры Заринский центр досуга и библиотечного обслуживания.


